
CONTRATACIÓN  MEDIANTE  PRUEBAS  SELECTIVAS  DE  SIETE  MÁS  DOS  PUESTOS  DE  POLICÍA 
PORTUARIO  PERSONAL  LABORAL  FIJO  SUJETO  AL  CONVENIO  COLECTIVO  EN  LA  AUTORIDAD 
PORTUARIA DE LA BAHÍA DE CÁDIZ

RESOLUCIÓN PROVISIONAL PROCESO SELECTIVO

Reunido el Tribunal en el día de la fecha y  realizadas las entrevistas personales conforme al apartado 
B.2.3) de la bases de la convocatoria, los resultados son los siguientes: 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL ENTREVISTA

2 VILLAR DIAZ, JESÚS 3,75

14 BEJAR MORALES, JOSÉ ANTONIO 4,00

19 CALDERÓN GAVILÁN, RUBÉN 2,25

21 CALVO REYES, FRANCISCO JOSÉ 3,00

23 CAMA SÁNCHEZ, JESSICA 2,50

24 CAMACHO DELGADO, ERNESTO 3,75

29 CIFUENTES MARÍN, EVA MARINA 3,25

33 CORDERO GONZÁLEZ, JUAN JOSÉ 3,50

36 CUESTA RODRÍGUEZ, LUCIA 0,50

37 DANTONIO, VIRGINIA 5,00

45 ESTRADA BARO, ANTONIO JESÚS 2,75

47 FERNÁNDEZ LAMADRID, FRANCISCO JAVIER 4,75

53 FUERTES CASTAÑEDA, MIGUEL ÁNGEL 4,50

56 GALLARDO FONTANA, ADRIÁN 4,00

58 GALVAN MERLO, MARÍA DE LOS ÁNGELES 4,25

60 GARCIA CARPIO, ALEXANDRE 3,25

61 GARCÍA GALVEZ, PEDRO JAVIER 3,50

64 GARCÍA PASTORINO ALBERTO 3,50

65 GARCÍA SUAREZ, IGNACIO 3,50

68 GÓMEZ VIDAL, JUAN JOSÉ 2,25

77 GUTIÉRREZ FUENTES, OLAYA 3,50

78 GUTIÉRREZ MORENO, JOAQUÍN 3,50

81 IGLESIAS ALCANTARA, ANA MARÍA 2,50

83 JIMÉNEZ BENÍTEZ, ANTONIO 3,00

85 LEÓN BONILLA, JERÓNIMO 4,25

89 LÓPEZ GARCÍA, MARTA 4,00

94 MARÍN NICOLAS, LAURA 4,50

101 MARTÍNEZ LOBATÓN, SILVIA 2,50

106 MELENDEZ DEBÉN, ISAAC 3,00

115 MUÑOZ RUIZ, JOSÉ MANUEL 3,00

118 OUSSAMA BAHMAD GUETIOUI 3,25
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123 PERALTA GARCÍA, ROBERTO CARLOS 2,75

127 PRIETO MEDEL, JOSÉ DANIEL 4,00

128 PUERTAS SHELDON, SAMANTA MARÍA 4,50

145 RUANO BENAVIDES, RAFAEL JORGE 4,25

147 RUIZ MORALES, ANTONIO JESÚS 3,50

148 RUIZ NÚÑEZ, MANUEL JESÚS 4,50

152 SAIZ MARENCO, ANTONIO JOSÉ 5,00

158 SASIAN RUEDA, PEDRO PRIMITIVO 4,75

163 TINOCO LEBRERO, NAZARET 2,75

Atendiendo  a  las  puntuaciones  obtenidas  por  los  aspirantes  y  a  lo  establecido  en  el  punto  XI. 
CALIFICACIÓN  FINAL  DEL  PROCESO  DE  SELECCIÓN de  las  bases,  los  resultados  finales  del  proceso 
selectivo una vez sumadas las puntuaciones de las distintas fases y ordenadas por calificaciones son las  
siguientes:

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE
TOTAL FASE 
OPOSICIÓN

TOTAL FASE 
CONCURSO

TOTAL 
ENTREVISTA

TOTAL

94 MARÍN NICOLAS, LAURA 64,96 24,00 4,50 93,46

85 LEÓN BONILLA, JERÓNIMO 66,02 17,50 4,25 87,77

68 GÓMEZ VIDAL, JUAN JOSÉ 63,12 20,50 2,25 85,87

24 CAMACHO DELGADO, ERNESTO 64,70 17,00 3,75 85,45

106 MELENDEZ DEBÉN, ISAAC 61,80 20,20 3,00 85,00

89 LÓPEZ GARCÍA, MARTA 63,12 17,50 4,00 84,62

127 PRIETO MEDEL, JOSÉ DANIEL 68,38 12,00 4,00 84,38

152 SAIZ MARENCO, ANTONIO JOSÉ 63,38 12,50 5,00 80,88

53 FUERTES CASTAÑEDA, MIGUEL ÁNGEL 58,67 17,50 4,50 80,67

158 SASIAN RUEDA, PEDRO PRIMITIVO 61,02 14,00 4,75 79,77

2 VILLAR DIAZ, JESÚS 69,70 5,60 3,75 79,05

83 JIMÉNEZ BENÍTEZ, ANTONIO 61,27 13,00 3,00 77,27

60 GARCIA CARPIO, ALEXANDRE 63,38 9,00 3,25 75,63

147 RUIZ MORALES, ANTONIO JESÚS 64,44 6,50 3,50 74,44

19 CALDERÓN GAVILÁN, RUBÉN 52,07 19,50 2,25 73,82

14 BEJAR MORALES, JOSÉ ANTONIO 62,33 7,00 4,00 73,33

29 CIFUENTES MARÍN, EVA MARINA 64,44 5,50 3,25 73,19

148 RUIZ NÚÑEZ, MANUEL JESÚS 53,17 14,40 4,50 72,07

78 GUTIÉRREZ MORENO, JOAQUÍN 52,00 16,50 3,50 72,00

58 GALVAN MERLO, MARÍA DE LOS ÁNGELES 55,04 12,50 4,25 71,79

33 CORDERO GONZÁLEZ, JUAN JOSÉ 61,02 6,50 3,50 71,02

45 ESTRADA BARO, ANTONIO JESÚS 59,17 8,50 2,75 70,42

47 FERNÁNDEZ LAMADRID, FRANCISCO JAVIER 59,44 6,00 4,75 70,19
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101 MARTÍNEZ LOBATÓN, SILVIA 62,07 5,50 2,50 70,07

64 GARCÍA PASTORINO ALBERTO 55,23 11,00 3,50 69,73

123 PERALTA GARCÍA, ROBERTO CARLOS 53,91 13,00 2,75 69,66

56 GALLARDO FONTANA, ADRIÁN 55,49 9,70 4,00 69,19

145 RUANO BENAVIDES, RAFAEL JORGE 50,23 14,00 4,25 68,48

81 IGLESIAS ALCANTARA, ANA MARÍA 58,14 6,90 2,50 67,54

118 OUSSAMA BAHMAD GUETIOUI 55,96 8,00 3,25 67,21

65 GARCÍA SUAREZ, IGNACIO 57,33 5,50 3,50 66,33

23 CAMA SÁNCHEZ, JESSICA 56,80 6,00 2,50 65,30

37 DANTONIO, VIRGINIA 52,87 7,00 5,00 64,87

61 GARCÍA GALVEZ, PEDRO JAVIER 53,12 8,00 3,50 64,62

128 PUERTAS SHELDON, SAMANTA MARÍA 56,54 2,50 4,50 63,54

115 MUÑOZ RUIZ, JOSÉ MANUEL 57,33 3,00 3,00 63,33

163 TINOCO LEBRERO, NAZARET 51,62 8,10 2,75 62,47

21 CALVO REYES, FRANCISCO JOSÉ 51,80 7,50 3,00 62,30

77 GUTIÉRREZ FUENTES, OLAYA 50,77 8,00 3,50 62,27

36 CUESTA RODRÍGUEZ, LUCIA 50,42 8,50 0,50 59,42

En virtud del apartado XII. RESOLUCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO-PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO, 
de las bases, el Tribunal propone a los siguientes aspirantes, para cubrir los siete más dos puestos de 
Policía Portuario, personal laboral fijo, en la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz, al haber sido los  
que han obtenido mayor puntuación en el citado proceso selectivo:

1. Laura Marín Nicolás.
2. Jerónimo León Bonilla.
3. Juan José Gómez Vidal.
4. Ernesto Camacho Delgado.
5. Isaac Meléndez Debén.
6. Marta López García.
7. José Daniel Prieto Medel.
8. Antonio José Saiz Marenco.
9. Miguel Ángel Fuertes Castañeda. 

Atendiendo a lo establecido en el apartado XII. RESOLUCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO-PROPUESTA DE 
NOMBRAMIENTO,  punto 2, los/as aspirantes seleccionados/as en esta fase del proceso, dispondrá de 
un  plazo  máximo  de  diez  (10)  días  hábiles  desde  la  publicación  de  la  lista  correspondiente,  para  
presentar a través de la sede electrónica, en el Registro General de la APBC o en los Registros a que se  
refieren en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común  
de las Administraciones Públicas, respetando lo establecido en la Disposición Adicional Primera del RD 
203/2021, de 30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de actuación y funcionamiento del  
sector público por medios electrónicos, los siguientes documentos:
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- Copia  auténtica  del  título  exigido  en  la  convocatoria.  Los/as  aspirantes  con 
titulaciones obtenidas en el extranjero deberán acreditar que están en posesión de la  
correspondiente  convalidación  o  de  la  credencial  que  acredite,  en  su  caso,  la 
homologación.

- Copia auténtica de títulos, certificaciones y diplomas, no siendo objeto de valoración 
aquellos méritos alegados que no se acompañasen a la solicitud y no se acrediten 
mediante  copia  auténtica  a  final  del  ejercicio.  La  presentación  de  un  mérito  que 
posteriormente no sea confirmado mediante su presentación como copia auténtica 
supondrá la expulsión del procedimiento por entenderse el documento como falso, 
proponiéndose al siguiente candidato de la lista.

- Autorización debidamente cumplimentada, prestando consentimiento para consultar 
sus datos de identidad.

- Declaración de compatibilidad, si fuese el caso.

En Cádiz a Fecha de la firma digital. 

El Presidente del Tribunal

Eugenio Domingo Parra
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